
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ТАРИФИ  

  БРОКЕРСКО–ДИЛЕРСКОГ  ДРУШТВА 

ТЕЗОРО БРОКЕР АД БЕОГРАД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Београд, август 2024. године 



 
На основу члана 155. Закона о тржишту капитала („Службени гласник Републике 

Србије“ бр. 129/2021),), директор Брокерско дилерског друштва ТЕЗОРО БРОКЕР АД Београд 
дана 30.08.2024. године, доноси 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ТАРИФИ 

БРОКЕРСКО–ДИЛЕРСКОГ  ДРУШТВА 

ТЕЗОРО БРОКЕР АД БЕОГРАД 

 

 
ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан1. 

Овим Правилником утврђује се провизије и накнаде које Brokersko dilersko društvo TEZORO 

BROKER AD Beograd (у даљем тексту: Друштво) наплаћује за услуге и активности које као 

инвестиционо друштво пружа својим клијентима у обављању своје делатности у складу са 

Законом о тржишту капитала. 

Члан2. 

Имајући у виду целовитост интереса Друштва и клијената, као и кретања на тржишту, 

Друштво и клијент споразумно у сваком конкретном случају могу утврдити висину провизије 

односно накнаде до максималних стопа провизије односно износа накнаде из овог Правилника, 

односно могу утврдити накнаду за обављене услуге. 

Члан3. 

Тарифа за наплату брокерске провизије и других накнада Друштва утврђује се за: 

1) Брокерске услуге, 

2) услуге агента емисије, 

3) услуге позајмљивања хартија од вредности, 

4) услуге корпоративног агента 

5) услуге за послове обавештавања, заступања на скупштини, 

6) остале услуге 

 

Директор Друштва има дискреционо право да у интересу пословања Друштва одређује висину 

провизије, али не већу од наведене у овом тарифнику 

 

У износе провизија и других накнада Друштва нису укључени: порези на услуге Друштва 
сагласно Закону о порезу на додату вредност, провизије, накнаде и други трошкови Београдске 

берзе ад Београд, Комисије за хартије од вредности, накнаде и други трошкови Централног 
регистра хартија од вредности, и других надлежних институција по основу извршених услуга. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОВИЗИЈА И НАКНАДЕ 

 

Провизија за трговину финансијским инструментима 

Члан4. 

Максимални износ провизије за брокерске услуге је износ до којег Брокерско дилерско 
друштво наплаћује провизију својим клијентима за посредовање у куповини или продаји 
финансијских инструмената  

 

Тарифни 
Врста услуге 

Висина накнаде и 

став провизије 

1.   Посредовање у куповини или продаји 
Максимално 5% 
од тржишне вредности 

 

2. 

Пријем, измена, опозив датог налога за трговање 
финансијским инструментима 

Максимално 2000,00дин. 
по налогу 

 

 

3. 

Посредовање у купопродаји дужничких хартија чији је 
издавалац Република Србија, Народна банка и сл., осим 
обвезница девизне штедње 

мин.0,3%, 
максимално 3% од 

дисконтне вредности 

4. 
Посредовање у купопродаји обвезница девизне штедње РС 

мин.0,3 %, максимално 
3% од тржишне 
вредности 

5. Пријем и опозив налога за депоновање 
максимално 2000,00 дин. 
по налогу 

 

II Отварање и вођење рачуна финансијских инструмената 

Члан 6. 

За послове које Брокерско друштво обавља за клијента по закљученом уговору о 
отварању и вођењу појединих рачуна финансијских инструмената, наплаћују се накнаде у 
висини одређеној уговором, а до максималног износа утврђеног овим Правилником, а према 
следећим врстама услуга 

 

Тарифни Врста услуге Висина накнаде и провизије 
став 

 

1. 
Отварање и вођење власничког рачуна 
финансијских инструмената 

Физичка лица максимално 5.000,00 дин. 
Правна лица максимално 10.000,00 дин 

2. Отварање и вођење заложног рачуна 
Физичка лица максимално 10.000,00 дин. 

Правна лица максимално 50.000,00 дин 

3. Упис залоге 
Физичка лица максимално 20.000,00 дин. 

Правна лица маx100.000,00 дин 

4. Брисање залоге 
Физичка лица максимално 20.000,00 дин. 

Правна лица максимално 100.000,00 дин 

 

5. 

Послови прекњижавања фин.инструмената  

по основу правноснажних уговора, судских 

одлука и захтева (наследство,уговор о 

поклону, уговор о уступању без накнаде,  

упис и брисање забране располагања и др.), 

по налогу : 

Физичка лица -  до 100.000,00 и до 1% од 

укупне вредности инструмента на дан 

преноса, по последњој цени на месту 

трговања, односно по књиговодственој 

вредности према последњим финансијским 

извештајима уколико финансијски 

инструмент нема тржишну вредност. 

Уколико је књиговодствена вредност 

негативна узима се за обрачун номинална 

односно рачуноводствена вредност .  



 

Правна лица - до 5.000.000,00 и до 1% од 

укупне вредности инструмента на дан 

преноса, по последњој цени на месту 

трговања, односно по књиговодственој 

вредности према последњим финансијксим 

извештајима уколико финансијски 

инструмент нема тржишну вредност. 

Уколико је књиговодствена вредност 

негативна, узима се за обрачун номинална 

односно рачуноводствена вредност  

 

6. 
Пренос финансијских инструмената са 
конзорцијума на чланове 

максимално 20.000,00 дин. по налогу 

 

7. 

Пренос финансијских инструмената са 
власничког рачуна клијента на његов  2% од тржишне вредности, а минимално по  

налогу 10.000,00 дин власнички рачун код другог члана 

 Централног регистра 
 

8. 
Исплата дивиденде, исплата купона Максимално 4,0 % на вредност трансакције 

 

 

9. 

Исплате несагласних акционара и принудне 
продаје хартија од вредности уплаћених 
преко ЦРХОВ 

Максимално 4,0 % на вредност трансакције 

10. 
Отварање и вођење рачуна сувласништва Физичка лица максимално. 5.000,00 дин. 

Финансијских инструмената Правна лица максимално 10.000,00 дин. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

11. 
Увид у јединствену евиденцију акционара 
код ЦРХОВ 

Максимално 20.000,00 дин. 

12. 
Издавање потврде, извода по захтеву 
клијента 

Максимално 2.000,00 дин по захтеву 

 

13. 

Измена матичних података по захтеву 
клијента  Физичка лица максимално 2.000,00дин 

Правна лица максимално  4.000,00 дин (јмбг/мб, бр.лк., адреса/седиште, заступник, 
и др) 

 

14. 
Попуњавање образаца обавештења о 
значајном учешћу 

Физичка лица максимално 1.000,00 дин. 
Правна лица маx. 3.000,00 дин 

 

15. 

Подношење разних захтева Комисији за 

Физичка лица максимално 10.000,00 дин. 
Правна лица максимално 100.000,00 дин. 

ХОВ, Централном регистру, Агенцији за 

приватизацију, АПР-у и другим 
институцијама по  захтеву клијента 

 

II За издаваоце финансијских инструмената  

1. Отварање емисионог рачуна максимално.50.000,00 дин. 

 

2. 

Администрирање емисионог рачуна (за послове које 
друштво обавља за клијента у својству члана по уговору, али не више од 250.000,00 

динара месечно Централног регистра хартија од вредности 

–извештавање јавности, корпоративне радње) 

3. Захтев ЦРХОВ за доделу ЦФИ кода и ИСИН броја максимално 10.000,00 дин по захтеву 

4. Укњижавање емисије (регистрација) максимално 50.000,00 дин по ИСИН-у 

5. 
Обавештење Централног регистра о позиву за 
одржавање скупштине акционара максимално10.000,00 дин. по захтеву 



6. 
Достављање јединствене евиденције акционара 
издаваоцу максимално 50.000,00 дин по захтеву 

7. Израда нацрта одлука за скупштину акционара максимално 1.000.000,00 дин по захтеву 

 

 

8. 

Припрема документације , израда проспекта и 
организовање и уписа за издавање хартиј од вредности 
јавном понудом 

максимално 1.000.000,00 дин 
једнократно и до 3% од вредности 
одобрене емисије 

 

 

 

 

9. 

Учешће у изради и израда документације приликом 
издавања акција ради замене акција када издавање 
таквих нових акција не подразумева повећање 
основног капитала друштва 

 

 
максимално300.000,00 дин једнократно 
и до 2% од вредности 
одобрене емисије 

 

10. 
Припрема документације и организовање уписа за 
издавање хартија за познате купце 

максимално 600.000,00 дин једнократно 

унапред и до 3% од вредности 

одобрене емисије 
 

 
11. 

Спровођење поступка повлачења акција са регулисаног 
тржишта, односно МТП 

максимално 1.000.000,00 динара 

12. Послови у вези са променом правне форме по уговору, али не више од 1.500.000,00 
дин 

13. Учешће у изради информатора максимално100.000,00 дин 

14. Ажурирање информатора маx.50,000,00 дин 

15. 
Учешће у изради и објављивање годишњег извештаја о 
пословању акционарског друштва 

до70.000,00 динара, или по уговору 

16. Обавештавање Берзе, Комисије и објава на интернет 
страници 

до 10.000,00 дин по захтеву/или 
по уговору 

  17. 

Подношење разних захтева, Комисији заХОВ, ЦРХОВ максимално 100.000,00 дин по захтеву 

регистру, Агенцији за приватизацију, АПР-у и другим 
институцијама по захтеву клијента 

Уколико Друштво и клијент немају закључен уговор о вршењу корпоративих радњи (тачка II 
подтачка 2.), за послове из тачке II подтачка 1,3,4,5,6,13,14,15 и 16, уговориће се накнада до 
максималног износа како је наведено. 

 

III За услуге организовања понуде за преузимање акција акционарскогдруштва 

 

 
1. 

Припрема документације, израда стратегије и 
терминског плана преузимања акционарског друштва максимално 2.000.000,00 дин 

једнократно унапред 

2. 
Посредовање у трговању брокерска провизија за 
понуђача максимално 4% од вредности 

трансакције 

3. Достављање јединствене евиденције акционара максимално 50.000,00 дин по захтеву 

4. Отварање депо рачуна, максимално 50.000,00 дин по захтеву 

5. 
Објава Понуде за преузимање: Централни регистри 
Берза максимално10.000,00 дин по захтеву 

6. 
Достављање текста Понуде акционарима и циљном 
друштву 300,00 дин по акционару 

7. 
Достављање Берзи и Комисији за ХОВ извештаја о 
преузимњу максимално10.000,00дин по захтеву 



8. 
Депоновање акција брокерска провизија – плаћа 
продавац 

максимално 4% на вредност 
трансакције 

 

IV За услуге организовања понуде за стицање и отуђење сопствених акција од свих акционара 

издаваоца 

1. Стицање сопствених акција  

1.1. 
Припрема документације за стицање акција про 
рата максимално 500.000,00 дин 

једнократно унапред 

1.2. Отварање депо рачуна максимално 50.000,00 дин 

1.3. Достављање јединствене евиденције акционара 
максимално 50.000,00 дин по 
захтеву 

1.4. Захтев Централном регистру и Берзи: објава Понуде за стицање максимално10.000,00дин 
Сопствених акција 

1.5. Достављање текста понуде акционарима 300,00 дин по акционару 

1.6. 
Пренос са депо рачуна на власнички рачун 
Брокерска провизија на терет понуђача издаваоца 

максимално 4% од вредности 
трансакције 

1.7. 
Обавештавање о стеченим сопственим акцијама Комисији и 
Берзи 

максимално 10.000,00 дин по 
захтеву 

 
1.8. 

Депоновање акција брокерска провизија на терет продавца 
максимално 4% од вредности 
трансакције 

2. Отуђење сопствених акција  

2.1. Припрема документације за отуђење сопствених акција максимално 500.000,00 дин 

2.2. Достављање јединствене евиденције акционара 
максимално 50.000,00 дин по 
захтеву 

2.3. 

Захтев Централном регистру и Берзи: објава понуде за отуђење маx.10.000,00 дин по захтеву 
сопствених акција 

2.4. Достављање текста понуде акционарима 200,00динпоакционару 

 
2.5. 

Пренос са власничког рачуна понуђача на 
максимално 4% од вредности 
трансакције 

власничке рачуне стицаоца – брокерска провизија 

2.6. Брокерска провизија на терет купца 
максимално 4% од вредности 
трансакције 

 

V За услуге принудне продаје и куповине акција 
 

1. Принудна продаја акција  

1.1. Припрема документације 
максимално 500.000,00 дин. 

 

1.2. 
Достављање јединствене евиденције акционара – за понуђача 

максимално 50.000,00 
дин по захтеву 

 
1.3. 

Захтев Централном регистру и Берзи објава захтева за принудну 
продају акција 

максимално 10.000,00 
дин 

 

1.4. 
Брокерска провизија – на терет понуђача 

максимално 4% од 
вредности трансакције 

 

1.5. Достављање текста обавештења акционарима 300,00 дин по акционару 

2. Принудна куповина акција 

2.1. Захтев Централном регистру за принудну куповину – на терет максимално 1.000,00 дин  

мањинског акционара  

2.2. 
Брокерска провизија – на терет мањинског акционара 

максимално 3% од 
вредности трансакције 

 

2.3. 
Брокерска провизија – на терет већинског акционара 

максимално 4% од 
вредности трансакције 

2.4. Пријем налога максимално 500,00 дин 



 

За услуге стицања сопствених акција од несагласних акционара по захтеву 

VI издаваоца 

1. Припрема документације 
максимално1.000.000,00 + 
максимално 5% на 
вредност трансакције 

2. Брокерска провизија на терет акционара 
максимално 4% на вредност 
трансакције 

3. Пријем налога максимално 500,00 дин. 

VII За услуге организовања исплате дивиденде за издаваоца 

1. Припремадокументацијеиобрачуна 
максимално100.000,00 дин.  

2. ЗахтевЦентралномрегиструзаобјавуобавештењаидостава максимално10.000,00дин. 
обрачуна 

3. Достављање јединствене евиденције акционара максимално 50.000,00 дин по 
захтеву 

4. Достављање текста обавештења акционарима 300,00 дин по акционару 

5. 
Брокерска провизија за исплату дивиденде преко Централног 
регистра 

максимално 4% 

 

VIII За услуге поништења сопствених акција 
1. Припремадокументације максимално 500.000,00 дин.  

2. Иновирање Информатора и објава на сајту 
максимално 100.000,00 дин 
позахтеву 

 

Члан7. 

За инвестиционе услуге и активности које друштво обавља за своје клијенте а које нису 
обухваћене овим Правилником и није прописана посебна накнада, Друштво наплаћује накнаду 
у максималној висини накнаде коју наплаћује Централни регистар, депо и клиринг хартија од 
вредности за одређену врсту услуге према свом Тарифнику. 

 

Члан8. 

Када при обављању послова за клијента Брокерско дилерско друштво има и одређене стварне 
трошкове као што су трошкови огласа у средствима јавног информисања, телефонски, 
телефакс или интернет трошкови везани за извршавање налога или упутстава клијента, 
трошкови поштарине, путни трошкови, разни банкарски трошкови и слично, клијент је у 
обавези да Брокерско дилерском друштву тако настале трошкове рефундура у пуном износу 
према испостављеним фактурама. 

 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан9. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а примењује се након истека 7(седам) дана од 

дана објаве на интернет страници Друштва. 

 
Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о тарифи Брокерско 
дилерског друштва ТЕЗОРО БРОКЕР АД Београд од 28.12.2022.године, са свим изменама и 
допунама. 

 

Генерални директор 
 

 

 

Мина Ђерковић 


